
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の

根拠条文及び理由（企画競争又は公募）
予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

令和２年度　吉野川治水対策検討業務
徳島河川国道事務所
令和2年5月8日から令和3年2月26日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局
徳島河川国道事務所長　新宅 幸夫
徳島河川国道事務所　徳島県徳島市上吉野町
３丁目３５

令和2年5月7日
いであ（株）四国支店
高知市駅前町２－１６

7010901005494
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

29,997,000 29,920,000 99.74 0

令和２年度　旧吉野川治水対策検討業務
徳島河川国道事務所
令和2年5月12日から令和3年2月26日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局
徳島河川国道事務所長　新宅 幸夫
徳島河川国道事務所　徳島県徳島市上吉野町
３丁目３５

令和2年5月11日
（株）建設技術研究所　四国支社
高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

19,987,000 19,987,000 100 0

令和２年度　吉野川災害対策支援業務
徳島河川国道事務所
令和2年5月9日から令和2年12月21日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局
徳島河川国道事務所長　新宅 幸夫
徳島河川国道事務所　徳島県徳島市上吉野町
３丁目３５

令和2年5月8日
パシフィックコンサルタンツ（株）
徳島事務所
徳島市寺島本町西１－７－１

8013401001509
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

24,992,000 24,992,000 100 0

令和２年度　吉野川上流出張所河川管理施設監理検討業務
徳島河川国道事務所
令和2年5月19日から令和3年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局
徳島河川国道事務所長　新宅 幸夫
徳島河川国道事務所　徳島県徳島市上吉野町
３丁目３５

令和2年5月18日
ニタコンサルタント（株）
徳島市川内町鈴江西３８－２

8480001001677
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

15,455,000 15,400,000 99.64 0

令和２年度　地すべり対策検討業務
四国山地砂防事務所
令和2年5月2日から令和3年2月26日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局
四国山地砂防事務所長　星野　久史
四国山地砂防事務所　徳島県三好市井川町西
井川６８－１

令和2年5月1日

（一財）砂防・地すべり技術セン
ター
東京都千代田区平河町２－７－
５

4010005018693
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

30,272,000 30,250,000 99.93 0

令和２ー３年度　四国山地砂防事業効果検討業務
四国山地砂防事務所
令和2年5月2日から令和4年2月28日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局
四国山地砂防事務所長　星野　久史
四国山地砂防事務所　徳島県三好市井川町西
井川６８－１

令和2年5月1日

令和２－３年度　四国山地砂防
事業効果検討業務　砂防・地す
べり技術センター・建設技術研
究所設
東京都千代田区平河町２－７－
５

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

54,120,000 53,680,000 99.19 0

令和２ー３年度　四万十川河川管理施設監理検討業務
中村河川国道事務所
令和2年5月2日から令和3年6月30日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局
中村河川国道事務所長　伊賀　達也
中村河川国道事務所　高知県四万十市右山２
０３３－１４

令和2年5月1日
（一社）四国クリエイト協会
高松市福岡町３－１１－２２

6470005001172
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

18,997,000 18,975,000 99.88 0

令和２年度　四国管内橋梁診断（その１）業務
四国技術事務所
令和2年5月8日から令和3年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局
四国技術事務所長　赤澤　善樹
四国技術事務所　香川県高松市牟礼町牟礼１
５４５

令和2年5月7日
（一財）橋梁調査会
東京都文京区音羽２－１０－２

4010005007424
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

170,632,000 170,610,000 99.99 0

令和２年度　四国管内橋梁診断（その２）業務
四国技術事務所
令和2年5月8日から令和3年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局
四国技術事務所長　赤澤　善樹
四国技術事務所　香川県高松市牟礼町牟礼１
５４５

令和2年5月7日
（株）荒谷建設コンサルタント　四
国支社
松山市余戸中２－１－２

3240001000641
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

27,467,000 27,390,000 99.72 0

令和２年度　新技術の活用促進外検討・資料作成業務
四国技術事務所
令和2年5月8日から令和3年2月26日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局
四国技術事務所長　赤澤　善樹
四国技術事務所　香川県高松市牟礼町牟礼１
５４５

令和2年5月7日
大日本コンサルタント（株）四国
支店
高松市磨屋町３－１

8013301006938
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

39,996,000 39,930,000 99.83 0

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）


